le un fet enfembleraent o nos Effeketurs avaunt nomes en tefmoi-

faunce des chofe fus dices.

Done a Acrc, le Samedy avaunt nome, le difutime Jur de Juen,
Tan du Regne le Rey noftre pere cinkaunt e finc.

De ProteBione Papali pro Edwardo primogenito Regis in

Terra Sancla agente.

G Regorius Epifcopus , fervus fervorum Dei , dilafto filio Nobili

viro Edwardo ,
primogenito cariffirai in Chrifto filii noftri

Regis Anglorum iUuftris , falutem & apoftolicara benediifcionem.

Afpiciens terrse fandise prelTuras, quam raanus Agaranorura im-
pia lacerat immaniter & affligit, in ejus fubfidium zelo fidei & de-

votionis accenfus , affumpto vivificas crucis fignaculo transfretafti

,

& agens rederaptotis noftri negotium , illud in propria j^eribna pro-

iequeris , temetipfum ipfius redemptoris obfequio , ad defenden-

dum ejus patrimonium , liberaliter exponendo

:

Nos itaque , cupientes ut idem negotium eo ferventiQs profequa-

ris, quo prxlidia fedis apoftolicae dbi adeHe perceperis promptiora,

Jerfonam cuam , cum Familia, Terris, Civitatibus, Caftris, Villis,

uribus , Libertatibus , Poffeliionibus , & cxteris bonis mobilibus

& immobilibus, quae in Anglia , Wallia, lebernia, Vafconia, vel

ubicunque locorum imprxfentiarum rationabiliter poffides , fub

beati Petri & noltra procedtione fufcipimus , & praefencis fcripti

patrocinio communimus;
Diftridius inhibcntes ne quis, in prCEmiffis, vel eorumaliquo,

te offendere ,
perturbare , feu quomodolibet moleftare prxfumac

:

Ac nichilorainus ftatuentes ut ea omnia, fine Ixfione ae diminurio-

ne qualibet , integra maneanc & quieca, donec de tuo reditu, vel

obitu certiffime cognofcatur.

Nulli crgo, &c.

Dat. apud Urbcm veterem, 12 Kalend. Aug. Ponrificacus noftri

anno primo.

Sub filis fericis flavi rubei-

^ue coloris.

Ann. D.
1272.

An. 5-6.

H. 3.

E.t Ah-
tegr.

CL» if

IZJi, CONVENTIONES, LITER^,
'Ann. D.
1272.

' ' ~~ '

Hen. 3, j^^ pecmia pro Rege , ad panes trartjmarifias pro homagio

pnefiando profe[iuro.

^n.fG. IJ EX omnibus, &c falutem.

H. 3. ^ Sciatis quod cum, ad ex-penfas inftantis transfretationis noftrae

P«t. f(5.
ad partes tranfmarinas

,
pro homagio noftro, quod Domino Regi

H i . Francias illuftri facere tenemur
,
pro Ducatu Aquitannix , & aliis

«.II. terrw, quas tenemus, & tenere debemus in Regno Francix, prae-

M cedhla. ftando , magnam pecunix fummam a diverfis Mercatoribus mutuo
receperimus , de qua eis fitisfieri volumus modis omnibus, prout
inter nos & ipfos Mercarores eft conventum